
2022 年 4 月 

 

保護者各位 

 

校外授業（合宿研修）のお知らせ 

 
拝啓 春爛の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この春に 

進級した学生たちは、感染症予防対策を行いながら、気持ちも新たに学科・実技とも意欲的に取り組ん 

でおります。 

 さて本校では、2 年生の授業の一環として、毎年 2 泊 3 日の合宿研修を行っております。この合宿研 

修では、＜「気づき」から「行動」へ、そして「つながり」を感じよう＞をテーマにプログラムを組ん 

でいます。日常何気なく過ごして見落としがちな部分に目を向け、また耳を傾け、そこから新たな気づ

きを実感することにより、豊かな感性を育むことを目的とした内容になっています。 

 この合宿研修の実施にあたっては、学生の皆さんが安心して参加できるように、安全対策の本部を設

け、感染症予防対策を徹底して行います。参加者全員に新型コロナウィルスの抗原検査を行い、陰性を

確認後に出発いたします。施設は、全て完全に貸し切りにし、健康管理にも万全を期して対応をして参

ります。 

 つきましては、合宿の日程と費用等について下記の通りご案内いたします。納入期限までにご準備く

ださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日時  Ⅰ期 5 月 11 日（水）～5 月 13 日（金）（昼間部 A･B･I ｸﾗｽ） 

      Ⅱ期 5 月 18 日（水）～5 月 20 日（金）（昼間部 C･D･F ｸﾗｽ・総合美容科 12 期） 

      Ⅲ期 5 月 25 日（水）～5 月 27 日（金）（昼間部 E･K ｸﾗｽ・夜間部 A ｸﾗｽ） 

Ⅳ期 6 月  1 日（水）～6 月 3 日（金）（昼間部 G･H･Ｊｸﾗｽ）                             

        本校 8：30 集合 （学校にて抗原検査を実施） 

２．宿泊   ：グリーンヒルズニューみなみ  

       山梨県南都留郡山中湖村平野 520-45  TEL：0555-65-8859 

  ３．研修費用 ：47,800 円 （宿泊費・セッション費用・食事代・バス代、検査費、 

旅行傷害保険費等 含む） 

  ４．納入期限 ：2022 年 5 月 6 日（金） 

５．納入方法  

         ※同封の振込み依頼書の納入方法をご参照ください。 

        ※尚、恐れ入りますが、振込手数料はお振込人様ご負担にて宜しくお願いいたします。 

  ＜口座振替の方へ＞ 

     口座振替の方には振り込み用紙は同封しておりません。 

     研修費用につきましては、5 月 6 日（金）に引き落としになります。 

   ＊何かご不明な点がありましたら、本校事務局までお問い合わせください。 

以上 

 

                        学校法人日美学園 

                   日本美容専門学校 事務局  TEL：03-3200-0813 


